
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 443 Reg. Gen.  

Data 20/12/2022  

N.43   Reg part. 

Data 16/12/2022  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO IV TRIM. 

2022   

 

L’anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

La sottoscritta Lenzo Anna Maria Economo Comunale  giusta determina Sindacale n. 03 del 

28/01/2022; 

 

• VISTO  l’art. 5  del  regolamento  del servizio  economato approvato  con delibera Consiliare  

n. 41   del 25/09/2018  esecutivo; 

•   VISTA la  determina  n. 32 del 07/10/2022 relativa all’approvazione del fabbisogno di spesa 

economato IV° trimestre  2022 di €. 2.500,00; 

•  CONSIDERATO  che nel  IV° trimestre  le  spese sostenute   ammontano ad €. 1.590,35 

come da prospetto e documenti giustificativi allegati al rendiconto; 

•  RITENUTO doveroso procedere al rimborso all’Economo Comunale della somma di €. 

1.590,35 come da prospetto e documenti giustificativi allegati al rendiconto; 

• VISTA la deliberazione C.C. n.25 DEL 07/07/2022 con la quale  è stato approvato il bilancio 

di previsione  2022-2024 e relativi allegati;  

• VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 163;  

 

• VISTO l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

 

 PROPONE DI DETERMINARE 

 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale durante il IV° trimestre 

2022 di cui all’allegato prospetto;  

 

CODICE  CAP IMPORTO 

01 03 1 103 10038 100,00 

01 11 1 103 10012 568,06 

01 11 1 103 10035 922,29 

      

    TOTALE 1.590,35 

  

• La presente determinazione sarà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

viene pertanto, trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti provvedimenti di competenza 

nonché all’ufficio amministrativo per il suo inserimento nella raccolta ufficiale, la pubblicazione 

all’Albo on-line e su sito istituzionale di questo Ente – sezione Amministrazione Trasparente-  

Provvedimenti – Determine Dirigenziali. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                           F.to  (Lenzo Anna Maria) 
 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Vista la superiore proposta 

Richiamato il provvedimento  di nomina  n. 15 del 04/11/2022,; 

      di conferimento incarico di Responsabile del  Settore Economico  Finanziario 

 

DETERMINA 

 

a. Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposti in premessa ai sensi dell’art. 3 della 

legge 241/90 e ss.mm.ii;  

b.    Di approvare la superiore proposta. 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                       F.to Dott. Antonio Stroscio  
 

  



                             

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 1.590,35 con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 
 
 Floresta 16/12/2022 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                               F.to  Dott. Antonio Stroscio  
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 896 
 
Dal 21.12.2023 al 05.01.2023 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
___________________________ 
 
 

 

 

 
 


